D I Á R I O O F I C I A L D E

SANTOS

29 de junho de 2011

III Conferência Municipal de Igualdade Racial
EDITAL n.° 003/2011 – SECID

A Secretaria Municipal de Defesa da Cidadania,
por meio da Coordenadoria de Promoção da
Igualdade Racial e Étnica, nos termos da Lei Municipal
n.º 2.427/2006, alterada pela Lei n.° 2.719/
2010, do Decreto Municipal n.º 5.865/2011, Da
Portaria n.° 001/2011 da SECID de 27 de Maio de
2011, publicada no Diário Oficial de 31/05/2011 e
do Regimento Interno dos Trabalhos da Conferência,
publicado no Diário oficial do dia 02 de Junho
de 2011, faz saber a quem possa interessar, que
no dia 02 de Julho de 2011, às 10h00, na Universidade
Monte Serrat (UNIMONTE), Campus
Vila Mathias, Auditório Azul, 2° andar, sita à Rua
Comendador Martins, n.° 52, Bairro Vila Mathias,
em Santos, será realizada a III Conferência
Municipal de Promoção da Igualdade Racial e
Étnica e a Eleição dos membros do Conselho
Municipal de Participação e Desenvolvimento
da Comunidade Negra de Santos, biênio 2011/
2013.
O horário de inscrição dos delegados, eleitos
previamente nas Pré-Conferências, se iniciará às
9h00 e será encerrado, impreterivelmente, às
10h00, oportunidade em que serão declarados
iniciados os trabalhos da Conferência.
Somente poderão votar na Eleição do Conselho
da Comunidade Negra, os delegados natos
ou os eleitos nas Pré-Conferências e aptos a votar
nos termos do que determina Regimento Interno
da Conferência.
PAULO AFFONSO GALATI MURAT FILHO
Secretário Municipal de Defesa da Cidadania